
CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389320  - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN

PREGÃO 90011/2025

Às 16:54 horas do dia 16 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000603/2024-47, Pregão nº
90011/2025.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, com reposição de
peças originais, sem ônus adicional para o Contratante, em aparelhos de ar condicionado que compõem o
sistema de climatização da nova sede do Conselho Federal de Enfermagem em Brasília/DF, do Escritório do
Cofen no Rio de Janeiro/RJ e do Museu Nacional de Enfermagem em Salvador/BA, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 07/04/2025 às 08:00 até 24/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/05/2025 às 09:13:33 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 05/05/2025 às 09:13:46
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos início aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº
90011/2025.

Sistema 05/05/2025 às 09:13:58
Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as penalidades
previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.

Sistema 05/05/2025 às 09:14:34
Senhor(a) Licitante, quando solicitado pelo Pregoeiro, junto com a proposta de preços deverá
encaminhar todos os documentos contendo marca e modelo o objeto solicitado, bem como
TODAS as especificações.

Sistema 05/05/2025 às 09:14:53
Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores superiores aos valores unitários e totais estimados
no edital.

Sistema 05/05/2025 às 09:15:03 Senhores(as) Licitantes, é de extrema importância a leitura integral do edital e seus anexos.

Sistema 05/05/2025 às 10:54:11
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/05/2025 às 10:55:33
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 05/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 05/05/2025 às 14:02:00
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 06/05/2025 as 08:00 horas.

Sistema 06/05/2025 às 08:50:50 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 06/05/2025 às 08:51:13
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

1 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/05/2025 às 11:23:03
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para término da análise
da proposta de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia
06/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 06/05/2025 às 14:29:56 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 06/05/2025 às 14:30:50
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para término da análise
da proposta de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia
07/05/2025 as 10:00 horas.

Sistema 07/05/2025 às 10:01:18 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 07/05/2025 às 10:02:08
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 07/05/2025 às 11:41:56
Senhores(as) Licitantes, solicito que mantenham-se conectados, estamos aguardando o término da
análise dos documentos e proposta de preços.

Sistema 07/05/2025 às 12:03:44
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 07/05/2025 as 15:00 horas.

Sistema 07/05/2025 às 15:20:25 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 07/05/2025 às 15:20:46
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 07/05/2025 às 16:50:05
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 09/05/2025 as 10:00 horas.

Sistema 09/05/2025 às 12:12:13
Senhores(as) Licitantes, devido a instabilidade no sistema, não foi possível reabrir o Pregão
Eletrônico N° 90011/2025. Sendo assim, o referido Pregão será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 12/05/2025 as 09:00 horas.

Sistema 12/05/2025 às 09:03:13 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 12/05/2025 às 09:27:00
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 12/05/2025 às 11:22:28
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para análise da proposta
de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 13/05/2025 as 09:00
horas.

Sistema 13/05/2025 às 09:50:53
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para aguardar o término
da análise da proposta de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o
dia 13/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 13/05/2025 às 15:30:46
Senhores(as) Licitantes, informo que foi solicitado pela área técnica demandante melhor análise de
alguns requisitos, sendo assim, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso, ficando o retorno
agendado para o dia 14/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 14/05/2025 às 14:02:06 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 14/05/2025 às 14:24:37
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 14/05/2025 às 15:45:37
Senhores(as) Licitantes, estamos analisando a proposta de preços e documentação de habilitação da
licitante J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, solicito que aguardem conectados.

Sistema 14/05/2025 às 17:18:53
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para término da análise
da proposta de preços e documentos de habilitação, e aguardar o envio dos documentos solicitados
via chat. ficando o retorno agendado para o dia 15/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 15/05/2025 às 14:07:47
Senhores(as) Licitantes, boa tarde! O Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para término
da análise da proposta de preços e documentos de habilitação, e aguardar o envio dos documentos
solicitados via chat. ficando o retorno agendado para o dia 19/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 15/05/2025 às 16:02:33
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso para término da análise
da proposta de preços e documentos de habilitação. ficando o retorno agendado para o dia
19/05/2025 as 14:00 horas.

2 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/05/2025 às 14:00:19 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 19/05/2025 às 14:01:49
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 19/05/2025 às 14:27:32
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso
 a pedido da área técnica. ficando o retorno agendado para o dia 26/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 27/05/2025 às 14:09:23
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90011/2025 será suspenso a pedido da área técnica.
ficando o retorno agendado para o dia 30/05/2025 as 14:00 horas.

Sistema 30/05/2025 às 14:00:50 Senhores(as) Licitantes, boa tarde!

Sistema 30/05/2025 às 14:01:54
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão
Eletrônico nº 90011/2025.

Sistema 30/05/2025 às 14:15:28

O sistema de climatização do edifício-sede do Cofen da EQS 208/9 é composto por diversos
dispositivos, equipamentos e estruturas que formam um conjunto de aparelhos para
condicionamento de temperatura nos diversos ambientes do imóvel. O sistema é formado por
peças de vários fabricantes, sendo as principais, chamadas equipamentos críticos, da fabricante
TRANE.

Sistema 30/05/2025 às 14:15:40

Os ventiladores da fabricante OTAN/Soler Palau, por exemplo, são equipamentos que compõe a
rede frigorígena do sistema sendo dispositivos acessórios e que não funcionam de maneira
independente. Já as unidades internas e externas da fabricante TRANE compõem os dispositivos
centrais e fundamentais da climatização.

Sistema 30/05/2025 às 14:15:53
Em um mundo globalizado, poucos são os dispositivos, equipamentos ou sistemas que são
compostos de peças de um único fabricante e quem dá a garantia para o sistema é a empresa que
forneceu os principais componentes dele.

Sistema 30/05/2025 às 14:16:36
Ainda, sobre o procedimento de garantia, o instalador da máquina realiza o
credenciamento do sistema instalado para que se possa ter a garantia estendida.

Sistema 30/05/2025 às 14:17:43
Nesse sendo, o instalador seria o único fornecedor capaz de entregar a garantia estendida após a
validação dos equipamentos e do sistema pela fabricante.

Sistema 30/05/2025 às 14:20:08 Senhores(as) Licitantes, essa é a manifestação da área técnica a respeito do item 01.

Sistema 30/05/2025 às 15:40:02 Senhores(as) Licitantes, agradeço a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/04/2025 às 15:33:56
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Tendo em vista a análise técnica do Termo de Referência pela área técnica
demandante.

05/05/2025 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

05/05/2025 às 10:54:11 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Item 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Prestação de serviços de natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva de 4 (quatro) tipos de aparelhos de ar-condicionado na
cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Quantidade: 12 Valor estimado: R$ 5.519,0000 (unitário)

R$ 66.228,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.760.***-*0 - MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO para J.F REFRIGERACAO E
CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ 39.247.235/0001-18, melhor lance: R$ 4.000,0000 (unitário) / R$ 48.000,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.689.593/0001-03 - ARKTEK SERVICES E FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 30.000,0000 (unitário)
R$ 360.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 (unitário)
R$ 360.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

30.419.926/0001-87 - CAPUCHE COMERCIO E SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RO

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PA

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

17.596.391/0001-51 - GENESIS COMERCIO E MANUTENCOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 5.500,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.500,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

4 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.736.686/0001-70 - GMATOS REFRIGERACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SE

R$ 5.199,0000 (unitário)
R$ 62.388,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

24.125.693/0001-07 - HEMARCON ENGENHARIA DE AR
CONDICIONADO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

45.127.148/0001-20 - HF COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 4.850,9900 (unitário)
R$ 58.211,8800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 8.990,9000 (unitário)
R$ 107.890,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

35.689.930/0001-89 - HOUSE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 5.510,0000 (unitário)
R$ 66.120,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.510,0000 (unitário)
R$ 66.120,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

24.982.785/0001-03 - IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

12.508.451/0001-13 - J S COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

39.247.235/0001-18 - J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 48.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

5 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.351.199/0001-30 - K SETE ENGENHARIA E CLIMATIZACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 4.889,0000 (unitário)
R$ 58.668,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

19.007.136/0001-51 - LUCRAFE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 5.300,0000 (unitário)
R$ 63.600,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.500,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 5.518,0000 (unitário)
R$ 66.216,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.518,0000 (unitário)
R$ 66.216,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

47.759.514/0001-99 - MONRAK BADA SILVA SANTOS
08434792567
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 12.000.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 12.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 5.694,5042 (unitário)
R$ 68.334,0504 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.694,5042 (unitário)
R$ 68.334,0504 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

32.578.385/0001-65 - SIMPLE AIR AR CONDICIONADO E
REFRIGERACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 5.200,0000 (unitário)
R$ 62.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

58.246.956/0001-58 - SOLUTIONS ARSOLAR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 72.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

6 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

28.611.985/0001-00 - TECHNICIAN COMERCIO E SERVICOS
INDUSTRIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

22.394.164/0001-83 - TERMOFRIO ENGENHARIA E CLIMA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

40.461.441/0001-05 - WASH AIR ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PE

R$ 4.900,0000 (unitário)
R$ 58.800,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.519,0000 (unitário)
R$ 66.228,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 12

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

05/05/2025 às 09:00:46 39.247.235/0001-18 R$ 5.000,0000

05/05/2025 às 09:05:44 45.127.148/0001-20 R$ 4.950,0000

05/05/2025 às 09:06:23 39.247.235/0001-18 R$ 4.000,0000

05/05/2025 às 09:06:24 40.461.441/0001-05 R$ 4.900,0000

05/05/2025 às 09:06:37 19.007.136/0001-51 R$ 5.400,0000

05/05/2025 às 09:07:24 45.127.148/0001-20 R$ 4.899,9900

05/05/2025 às 09:07:34 32.578.385/0001-65 R$ 5.200,0000

05/05/2025 às 09:08:34 19.007.136/0001-51 R$ 5.300,0000

05/05/2025 às 09:08:58 45.351.199/0001-30 R$ 4.889,0000

05/05/2025 às 09:09:25 45.127.148/0001-20 R$ 4.850,9900

05/05/2025 às 09:17:46 32.736.686/0001-70 R$ 5.199,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:00:03 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/05/2025 às 09:11:26 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 05/05/2025 às 09:15:51
A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Justificativa: Visando obter melhores ofertas de lances..
Solicitamos o envio de lances.

7 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/05/2025 às 09:25:52 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:01:36
Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o último valor ofertado para o
Grupo 02.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:02:28 Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:05:31
Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o último valor
ofertado para o Grupo 02.

Pelo participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:06:33 Prezado, bom dia, o valor arrematado já se encontra em nosso preço limite.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:18:08
Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o último valor
ofertado para o Grupo 02.

Pelo participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:19:14
Prezado, conforme informado anteriormente, considerando todos os custos necessários a execução
o valor arrematado já se encontra dentro do nosso preço limite.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:22:33
Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao último valor ofertado,
bem como todos os documentos que porventura não estejam anexados no SICAF. Favor
encaminhar junto com a proposta de preços atualizada, na forma do exigido no edital.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:23:06

Sr. Fornecedor J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ 39.247.235/0001-18, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:24:00 do dia
06/05/2025. Justificativa: Convocação para envio da proposta de preços atualizada ao último valor
ofertado, bem como toda documentação de habilitação conforme exigido no edital e seus anexos..

Pelo participante
39.247.235/0001-18

06/05/2025 às 09:53:57
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:53:57 de 06/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ
39.247.235/0001-18.

Sistema  para o
participante
39.247.235/0001-18

07/05/2025 às 15:25:42
Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o último valor
ofertado para o Grupo 02.

Pelo participante
39.247.235/0001-18

07/05/2025 às 15:27:04
Prezado, conforme anteriormente pontuado, considerando todos os custos necessários a boa
execução dos serviços, este é nosso preço limite.

Pelo participante
39.247.235/0001-18

07/05/2025 às 15:29:00
está empresa já finalizou com sua melhor oferta, em todos os grupos, dentro do que podemos,
pensando na fiel execução.

Sistema 07/05/2025 às 15:38:39
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 15:48:39.

Sistema 07/05/2025 às 15:51:05
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 16:01:05.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

06/05/2025 às 09:23:06
Fornecedor J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ 39.247.235/0001-18 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 11:24:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: Convocação para envio da proposta de preços
atualizada ao último valor ofertado, bem como toda documentação de habilitação conforme exigido no edital e seus anexos..

06/05/2025 às 09:53:57 Fornecedor J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ 39.247.235/0001-18 finalizou o envio de anexo.

16/06/2025 às 16:54:50
Fornecedor J.F REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, CNPJ 39.247.235/0001-18 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 4.000,0000.

16/06/2025 às 16:54:50 Item homologado.

8 de 916/06/2025 16:54



UASG 389320 PREGÃO 90011/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 07/05/2025 15:48:39

Intenção de recurso na habilitação: 07/05/2025 16:01:05

9 de 916/06/2025 16:54


